



"ഭരണഭാഷ മാതൃഭാഷ"

അടിയന്തിരം

കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ നടപടിക്രമം

കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് - ജീവനക്കാര്യം - നൈറ്റ് വാച്ച്മാൻ മാരുടെ ജോലി സമയം - OA/1567/2020 നം കേസിലുള്ള വിധി നടപ്പിലാക്കി കൊണ്ട് ഉത്തരവാകുന്നു.

ഉത്തരവ് നമ്പർ:C3/32982/2020/DCEതിരുവനന്തപുരം

തീയതി:28.11.2023

പരാമർശം:-27.11.2023 തീയതിയിലെ G.O(Rt) No.1743/2023/HEDN നം സർക്കാർ ഉത്തരവ്.

ഉത്തരവ്

കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ നൈറ്റ് വാച്ച്മാൻ മാരുടെ ജോലി സമയം സംബന്ധിച്ച OA/1567/2020 നം കേസിലുള്ള ബഹു. കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രിബ്യൂണലിന്റെ 06.01.2023 ലെ വിധി നടപ്പിലാക്കി കൊണ്ട് പരാമർശ പ്രകാരം സർക്കാർ ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്. വിഷയത്തിൽ സർക്കാരിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥ ഭരണ പരിഷ്കാര വകുപ്പിന്റെ അന്തിമ തീരുമാനം വരുന്നതു വരെ ഈ വകുപ്പിന് കീഴിലെ നൈറ്റ് വാച്ച്മാൻ മാരുടെ ജോലി സമയം ദിവസം 2 ഷിഫ്റ്റ് വരത്തക്ക വിധം ആഴ്ചയിൽ 48 മണിക്കൂർ (6 ദിവസം) ആയി താൽക്കാലിക ക്രമീകരണം നടത്താൻ മേൽ സർക്കാർ ഉത്തരവിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുണ്ട്. മേൽ സാഹചര്യത്തിൽ, ഉദ്യോഗസ്ഥ ഭരണ പരിഷ്കാര വകുപ്പിന്റെ അന്തിമ തീരുമാനം വരുന്നതു വരെ വകുപ്പിലെ നൈറ്റ് വാച്ച്മാൻ മാരുടെ ജോലി സമയം സംബന്ധിച്ച് താഴെ പറയുന്ന ക്രമീകരണങ്ങൾ ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുത്തുന്നതിന് അതത് സ്ഥാപന മേധാവികളെ ചുമതലപ്പെടുത്തി ഉത്തരവാകുന്നു.

1) കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിന് കീഴിലെ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ നൈറ്റ് വാച്ച്മാൻ മാരുടെ ജോലി സമയം രണ്ട് ഷിഫ്റ്റുകളിലായി ആഴ്ചയിൽ 48 മണിക്കൂർ ആയി നിശ്ചയിക്കേണ്ടതും പ്രസ്തുത ക്രമീകരണം എല്ലാ സ്ഥാപനമേധാവികളും ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ നടപ്പിലാക്കേണ്ടതുമാണ്.

2) ഒന്നിൽ കൂടുതൽ നൈറ്റ് വാച്ച്മാൻ മാർ ഉള്ള സ്ഥാപനങ്ങളിൽ ഓരോ നൈറ്റ് വാച്ച്മാൻ മാറെ വീതം ഷിഫ്റ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയോഗിച്ച് സ്ഥാപനമേധാവിക്ക് ഡ്യൂട്ടി സമയം ക്രമീകരിക്കാവുന്നതാണ്.

3) പ്രസ്തുത ക്രമീകരണങ്ങൾക്ക് സമാന തസ്തിയിലുള്ള ഓഫീസ് അറ്റൻ്റ് ജീവനക്കാർ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് ജീവനക്കാരുടെ സേവനം ഉപയോഗപ്പെടുത്തി സ്ഥാപനമേധാവിക്ക് ഡ്യൂട്ടി സമയം ക്രമീകരിക്കാവുന്നതാണ്.

മേൽ പറഞ്ഞ പ്രകാരമുള്ള ഡ്യൂട്ടി ക്രമീകരണങ്ങൾ നടത്തുമ്പോൾ എന്തെങ്കിലും പ്രായോഗിക ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ ആയതു വകുപ്പിന്റെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.

Approval Valid

Digitally Approved By
സുധീർ കെ ഐ.എ.എസ്സ്
Date: 28.11.2023
Reason: Approved

Sd/-
സുധീർ. കെ ഐ.എ.എസ്സ്
കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
0471-2303548
dir.colledn@kerala.gov.in

പകർപ്പ്,

- പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ (F) വകുപ്പ്, സെക്രട്ടറിയേറ്റ് , തിരുവനന്തപുരം (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)
- എല്ലാ സ്ഥാപന മേധാവികൾക്കും



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Higher Education Department - Collegiate Education - Court Cases - Order dated 06.01.2023 in OA No. 1567/2020 filed by Shri. Aneesh S and Others - Complied with - Orders issued.

HIGHER EDUCATION (F) DEPARTMENT

G.O.(Rt)No.1743/2023/HEDN Dated, Thiruvananthapuram, 27-11-2023

Read 1 Order Dated 06.01.2023 in OA No. 1567/2020 filed by Aneesh and others.

2 Order dated 02.11.2023, in Contempt Petition No. 95/2023 filed by Shafeer. S and others against the non compliance of order dated 06.01.2023 in OA No. 1567/2020

3 Notice Dated 04.11.2023 in Cp.No. 95/2023 in OA No. 1567/2020.

ORDER

OA 1567/2020 was filed before the Honourable Kerala Administrative Tribunal by the Applicants challenging the duty time of Night Watchman as they have to work for 16.30 hours a day consecutively for 6 days in a week.

2. The Kerala Administrative Tribunal vide order read as 1st paper above observed that the working hours of the applicants need rationalization, taking into account the basic realities and other relevant aspects prevailing in the establishments under P&ARD (Personnel and Administrative Reforms Department) and directed the 3rd respondent (Principal Secretary, Higher Education Department) to take an early decision in the matter and at any rate within 3 months from the date of receipt of copy of the order.

3. Higher Education Department cannot make any changes in the working time in the case of Night Watchman as it does not come under the purview of the Department alone. Hence P&ARD was also impleaded as a respondent in the case. As a part of this, Administrative

Vigilance Cell of P&ARD Department was entrusted to conduct a study to identify the offices where night watchmen were engaged presently and to avoid such offices where night watch duty is not essential, the possibility of engaging a single night watchman in buildings where more than one Govt. offices are functioning.

4. The study report is being prepared by conducting direct investigation in the directorate of the departments and investigation has been completed in the directorate of 49 departments. The advice of Kerala public Service Commission has been sought on the issue of appointment only to the post of Night watchman and not from the general rank list. Once these items are obtained, a fresh solution may be formulated to settle the issue. It is a matter where a policy decision has to be taken.

5. Contempt petition was filed against the non compliance of judgement dated .06.01.2023. Vide order read as 3rd paper above, the Hon'ble KAT ordered the alleged Contemnor shall appear in person on 28.11.2023 for hearing on the question of charge of contempt.

6. The Director of Collegiate Education is directed to make a temporary arrangement by regularising the duty time of night watchman by 48 hours in a week (six days) and by 2 shifts per day by utilizing the staff strength of similar category in the Department subject to the final decision of the Personal and Administrative Department. The order of the Hon'ble Kerala Administrative tribunal read as 1st paper above is thus complied with accordingly.

(By order of the Governor)

SINI J SHUKKOOR
ADDITIONAL SECRETARY

To:

The Director of Collegiate Education, Thiruvananthapuram
The Advocate General, Thiruvananthapuram (with covering letter)
Shri. Aneesh S, Attoor Kizhakkethil House, Asramam P.O., Kollam,
Pin - 691002
Shri. Shafeer S, Thumparakonathu Veedu, Bhagavathi Konam,
Venjaramoodu P O, Thiruvananthapuram - 695607
The Principal Accountant General (Audit/A&E), Kerala,
Thiruvananthapuram

Personnel & Admn. Reforms (Rules) dept (RULES-2/14/2022-
PandARD Dated 26.04.2023)

The Information Officer, Web&New Media

The Nodal Officer (www.highereducation.kerala.gov.in)

Stock File/Office Copy (F1/62/2021-HEDN)

Forwarded /By order

Signed by

Asoka Kumari L

Date: 27-11-2023 17:50:46
Section Officer